Администрация

Ефимовского городского поселения                                                                     Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 ноября 2021 года                    п.Ефимовский                                         № 253

Об утверждении перечня главных администраторов доходов

бюджета Ефимовского городского поселения

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1569 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета" администрация Ефимовского городского поселения постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов бюджета Ефимовского городского поселения.

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджета Ефимовского городского поселения, начиная с бюджета Ефимовского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
3.
Постановление опубликовать (обнародовать) в газете "Новый путь" и на официальном сайте Ефимовского городского поселения .
Глава администрации                                                             С.И.Покровкин   ____________________________________________________________________
Разослано: в УФК по Ленинградской области, в регистр МНПА, в прокуратуру, ФЭС, в дело

Приложение

к постановлению администрации

Ефимовского городского поселения

от 30 ноября 2021 года № 253
Перечень главных администраторов доходов бюджета

Ефимовского городского поселения

Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора

доходов местных бюджетов

	главного   администратора доходов
	доходов местных бюджетов

	1
	2
	3

	003
	1 08 04020 01 1000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

	003
	1 11 05013 13 0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах  городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	003
	1 11 05025 13  0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	003
	1 11 05035 13 0000
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	003
	1 11 05075 13 0002
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)

	003
	1 11 09045 13 0000

	120

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	003
	1 13 01995 13  0000
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений

	003
	1 13 02995 13  0000
	130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений

	003
	1 14 02052 13 0000
	410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских поселений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	003
	1 14 02053 13 0000
	410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	003
	1 14 02052 13 0000
	440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	003
	1 14 02053 13 0000
	440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных  и автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	003
	1 14 04050 13 0000
	420
	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности городских поселений

	003
	1 14 06013 13 0000
	430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

	003
	1 14 06025 13 0000
	430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

	003
	1 15 02050 13 0000
	140
	Платежи, взимаемые органами управления  (организациями) городских поселений за выполнение определенных функций

	003
	1 16 01074 01 0000
	140
	Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

	003
	1 16 01084 01 0000
	140
	Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

	003
	1 16 02020 02 0000
	140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	003
	1 16 18050 13 0000
	140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов городских поселений)

	003
	1 16 21050 13 0000
	140
	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещении ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	003
	1 16 32000 13 0000
	140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских поселений)

	003
	1 16 33050 13 0000
	140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров,  работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд  городских поселений

	003
	1 16 51040 02 0000
	140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений.

	003
	1 16 90050 13 0000
	140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	003
	1 17 01050 13 0000
	180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	003
	1 17 05050 13 0000
	180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

	003
	2 02 15001 13  0000
	150
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	003
	2 02 15002 13  0000
	150
	Дотация бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	003
	2 02 20077 13  0000
	150
	Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	003
	2 02 20288 13 0000
	150
	Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	003
	2 02 20299 13 0000
	150
	Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации-  Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	003
	2 02 20302 13  0004
	150
	Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

	003
	2 02 20301 13 0000
	150
	Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов

	003
	2 02 20302 13 0000
	150
	Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилого фонда за счет средств бюджетов

	003
	2 02 20216 13 0000
	150
	Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	003
	2 02 29999 13  0000
	150
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений

	003
	2 02 35118 13 0000
	150
	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	003
	2 02 30024 13  0000
	150
	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	003
	2 02 39999 13  0000
	150
	Прочие субвенции бюджетам городских поселений

	003
	2 02 45160 13  0000
	150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	003
	2 02 40014 13  0000
	150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	003
	2 02 40014 13  0705
	150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по содержанию автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района

	003
	2 02 49999 13  0000
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений

	003
	2 02 49999 13  0017
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на сбалансированность бюджетов

	003
	2 02 49999 13 0201
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений за счет резервного фонда администрации Бокситогорского муниципального района

	003
	2 02 49999 13 0717
	150
	Средства, передаваемые бюджетам городских поселений из бюджета Бокситогорского муниципального района на проведение мероприятий по сохранению исторического и культурного наследия

	003
	2 02 49999 13 0132
	150
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских поселений на поддержку муниципальных образований Ленинградской области по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области

	003
	2 02 49999 13 0147
	150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений из бюджетов муниципальных районов на софинансирование расходных обязательств по осуществлению дорожной деятельности за счет средств дорожного фонда района

	003
	2 02 49999 13 0165
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на мероприятия по реализации комплекса мер по профилактике правонарушений и рискованного поведения в молодежной среде

	003
	2 02 49999 13  0745
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на реализацию Указа Президента о мероприятиях по реализации государственной социальной политики от 7 мая 2012 года № 597

	003
	2 02 49999 13 0109
	150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление мероприятий по расширению правоохранительного сегмента аппаратно-программного комплекса автоматизированной информационной системы «Безопасный город» в рамках муниципальной программы «Безопасность Бокситогорского муниципального района»

	003
	2 02 49999 13 0117
	150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений из бюджетов муниципальных районов в целях финансового обеспечения исполнения расходных обязательств муниципальных образований на ремонт памятников ВОВ и благоустройство прилегающих территорий к ним,  в рамках муниципальной программы Бокситогорского муниципального района "Культура, молодёжная политика, физическая культура и спорт Бокситогорского муниципального района"

	003
	2 07 05030 13  0000
	180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджет городских поселений

	003
	2 18 05010 13  0000
	180
	Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетными учреждениями субсидий прошлых лет

	003
	2 18 05030 13  0000
	180
	Доходы бюджетов городских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	003
	2 19 00000 13  0000

	150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов городских поселений